

FORMULARZ INTERPELACJI /ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu 8 lipca 2022

przez Radną/Radnego: Beata Katarzyna Kulczycka

w sprawie: konkursu na wsparcie w 2022 r. lubuskich jednostek samorządu terytorialnego

w zakresie działań sprzyjających rozwojowi infrastruktury i mobilności

Zarząd Województwa Lubuskiego ogłosił w roku bieżącym otwarty konkurs na wsparcie w 2022 r. lubuskich jednostek samorządu terytorialnego w zakresie działań sprzyjających rozwojowi infrastruktury i mobilności rowerowej. Termin składania ofert minął 04.05.2022 r.

Proszę o wyjaśnienia:

- 1) dlaczego konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty skoro założeniem konkursu było to, że zadania, które zostaną wybrane do dofinansowania realizowane będą od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.? Jaka jest podstawa i uzasadnienie do skrócenia potencjalnym Beneficjentom tego konkursu terminu realizacji tych zadań i ryzyko niezakończenia ich w planowanym czasie tym bardziej, że dotacja musi być wykorzystania w terminie do 31 grudnia 2022.
- 2) z uwagi na transparentność konkursów, które mają charakter otwarty dlaczego do wiadomości publicznej nie jest podana lista projektów, które ubiegają się o to wsparcie?
- 3) we wzorze wniosku o dofinansowanie w pkt VII Oświadczenie wnioskodawcy każdy z potencjalnych Beneficjentów musiał oświadczyć, że ma „*prawo do dysponowania terenem związanym z przedmiotem zadania*”. Proszę o wyjaśnienie i uzasadnienie z czego wynika ten warunek skoro przedmiotem konkursu jest wsparcie prac przygotowawczych obejmujących dokumentację techniczną a nie prace inwestycyjne, które wymagają tego typu gwarancji. Proszę o wyjaśnienie, czy tego rodzaju zapis nie był poważnym ograniczeniem dla jst do ubiegania się o wsparcie w ramach tego konkursu?

Zielona Góra, 20 lipca 2022 r.

DG.VI.0003.4.2022

Pani
Beata Katarzyna Kulczycka
Radna Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 8 lipca br. w sprawie konkursu na wsparcie w 2022 r. lubuskich jednostek samorządu terytorialnego w zakresie działań sprzyjających rozwojowi infrastruktury i mobilności rowerowej informuję, że aktualnie trwa procedura związana z przygotowaniem dokumentacji umożliwiającej przyjęcie przez Sejmik Województwa Lubuskiego na posiedzeniu w dniu 8 sierpnia br. uchwały w sprawie udzielenia w 2022 r. dotacji dla JST w ramach ww. konkursu.

Przesunięcie terminu rozstrzygnięcia konkursu ma związek z koniecznością podjęcia dodatkowej uchwały przez Zarząd Województwa Lubuskiego w sprawie zmiany zapisów w Regulaminie Konkursu, który umożliwił Wnioskodawcom uzupełnienie wniosków o brakujące informacje i składanie wyjaśnień. Skutkowało to koniecznością przekazania przez część JST szczegółowych informacji dotyczących zapisów zawartych we wnioskach, co wydłużyło procedurę konkursową i termin ogłoszenia wyników konkursu.

Odpowiadając na pani pytanie dotyczące upublicznienia listy projektów, które ubiegają się o wsparcie w ramach konkursu informuję, że zgodnie z zapisem w dziale VIII § 8.1. pkt. 7 i pkt. 8 Regulaminu Konkursu, lista projektów zostanie w pierwszej kolejności zarekomendowana przez Zarząd Województwa Lubuskiego, a następnie o przyznaniu dotacji i jej wysokości ostatecznie zadecyduje Sejmik Województwa Lubuskiego w drodze uchwały. Powołując się na pkt. 9 i 11 Regulaminu Konkursu, ogłoszenie wyników nastąpi po posiedzeniu Sejmiku Województwa Lubuskiego na którym zostanie podjęta przedmiotowa uchwała, poprzez upublicznienie na stronie internetowej urzędu, w BIP oraz na tablicy w głównej siedzibie UMWL.

Pragnę również wyjaśnić, że pkt. VII Oświadczenia Wnioskodawcy dotyczący prawa do dysponowania terenem związanym z przedmiotem konkursu ma za zadanie wykluczyć zdarzenie, w których JST po otrzymaniu dotacji z budżetu województwa lubuskiego zrealizuje zadanie, tj. wykona dokumentację techniczną budowy ścieżki rowerowej przebiegającej np. po prywatnym terenie i nie będzie można w przyszłości wykonać tej inwestycji. Informuję, że wszyscy Wnioskodawcy, którzy złożyli wnioski konkursowe, potwierdzili prawo do dysponowania gruntem do celów budowlanych.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]